
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 
e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

Centralino: Tel. 049 8208811 – Segreteria del Dirigente:  Tel. 049 8208831-32 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO l’ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritta in 

data 27 gennaio 2022; 
 
VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 relativa alla mobilità del personale della scuola a.s. 2022/23; 

 
VISTA la domanda di trasferimento interprovinciale presentata dalla docente Del Principe Luisa, titolare nell’a.s. 

2021/22 presso l’IIS I. NEWTON-PERTINI di Camposampiero - PDIS01400Q nella classe di concorso 
A046 – SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE; 

 
VISTO il proprio decreto prot. 3444 del 17/05/2022 di pubblicazione dei movimenti del personale docente dal 

quale risulta il trasferimento interprovinciale dalla docente Del Principe Luisa, nella scuola secondaria 
di II grado L. EINAUDI di Roma - RMIS118006, nella classe di concorso SOSTEGNO; 

 
CONSIDERATO che la docente Del Principe Luisa non è in possesso del titolo di specializzazione per la classe 

di concorso sostegno, in relazione a quanto previsto dal prefato CCNI mobilità; 
 
RITENUTO di dover adottare, in autotutela, gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e la 

parità di trattamento tra gli aspiranti al trasferimento provinciale e interprovinciale del personale 
docente di scuola secondaria di I e II grado, nel rispetto del CCNI relativo alla mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA sopra menzionato; 

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni già indicate, l’annullamento del trasferimento interprovinciale dalla docente Del Principe 
Luisa e la conseguente rettifica dei movimenti avvenuti a seguito del trasferimento interprovinciale dalla 
docente Del Principe Luisa, come di seguito elencato: 
 
DEL PRINCIPE LUISA nt 19/05/1975 – cl. conc A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

Scuola precedente titolarità a.s. 2021/22:  
IIS I. NEWTON-PERTINI di Camposampiero-PDIS01400Q. Tit. A046; 
Scuola di destinazione a seguito di trasferimento interprovinciale:  
L.EINAUDI di Roma-RMIS118006. Tit. Sostegno. 
REVOCATA la scuola di destinazione a seguito di trasferimento interprovinciale L. EINAUDI di Roma-
RMIS118006 – classe di concorso Sostegno; 

CONFERMATA la precedente scuola di titolarità l’IIS I. NEWTON-PERTINI di Camposampiero-PDIS01400Q – 
classe di concorso A046 – a.s. 2022/23. 

 
DE LUCA ANNA NT 12/11/1966 – cl. conc. A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 
Scuola precedente titolarità a.s. 2021/22: 
ITI "GALILEO GALILEI" - VITF010009; 
Scuola di destinazione a seguito di trasferimento: 

IIS I. NEWTON-PERTINI di Camposampiero-PDIS01400Q. 
REVOCATA scuola di destinazione l’IIS I. NEWTON-PERTINI di Camposampiero-PDIS01400Q; 
DISPOSTA titolarità su una delle sedi libere e richieste dall’interessata all’ITE GIACINTO GIRARDI di Cittadella- 
PDTD04000D - cl. conc. A046 - a.s. 2022/23. 
 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 
e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  

Centralino: Tel. 049 8208811 – Segreteria del Dirigente:  Tel. 049 8208831-32 
 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento ai docenti interessati che dovranno 
assumere servizio nella scuola di destinazione il 01/09/2022. 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure previste dall’ordinamento vigente. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

      Dott. Roberto Natale  

 

 
 

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici di Padova e Provincia 
Al Dirigente Scolastico dell’ITI "GALILEO GALILEI" - VITF010009 di Vicenza 
All’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto 
All’Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Roma 
All’Ufficio Scolastico Provinciale di Vicenza 
Alle OO.SS. – Loro Sedi 
All’Albo – Sede 
All’URP - Sede   
 

  

 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2022-05-25T08:13:41+0000
	NATALE ROBERTO


		2022-05-26T09:52:46+0200
	protocollo




